
                                                               Российская Федерация 

Красноярский край  

Казачинский район 

Галанинский сельский Совет депутатов 
                                                     

                                                                             РЕШЕНИЕ 
                                                          

       24.08.2017г.                                             с.Галанино                                        № 18-44 

  

          

 О внесении изменений в решение от  23.12.2015г  №  11-25 

«О  бюджете Галанинского сельсовета на 2017 год и 

 плановый период  2018-2019 годов» 
В соответствии со статьей 59 Устава Галанинского сельсовета Галанинский сельский  

Совет депутатов 

  Решил: 

               

Статья 1. 

                Внести в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016г № 11-25"О 

бюджете 

Галанинского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов" следующие изменения: 

П.п. 1-2 п. 1 статьи 1 "Основные характеристики бюджета поселения на 2016 год и плановый 

период 

2017-2018 годов" изложить в следующей редакции: 

 1) Утвердить общий объем доходов бюджета поселения в сумме 11 205 734,00 рублей; 

 2) Утвердить общий объем расходов бюджета поселения в сумме  11 262 879,71 

рублей; 

 3) Дефицит бюджета поселения в сумме 57 145,71 рублей 

 4) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 57 145,71 

рублей. 

2. В приложении 1 строки 2-9 изложить в следующей редакции: 

  

 
                              

     

1 805 1 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 57 145,71 0,0 0,0 

2 805 1 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 11 205 734,0 6016629,0 6016629,0 

3 805 1 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 11 205 734,0 6016629,0 6016629,0 

4 805 1 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 11 205 734,0 6016629,0 6016629,0 

5 805 1 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 11 205 734,0 6016629,0 6016629,0 



поселения 

6 805 1 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 

средств -11 262 879,71 

-

6016629,0 

-

6016629,0 

7 805 1 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов -11 262 879,71 

-

6016629,0 

-

6016629,0 

8 805 1 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов -11 262 79,71 

-

6016629,0 

-

6016629,0 

9 805 1 05 02 01 10 0000 510 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселения -11 262 879,71 

-

6016629,0 

-

6016629,0 

10 

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 0,00 0 0 

                              3. Приложения 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к данному Решению 

4. Приложения 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к данному Решению 

5. Приложения 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к данному Решению 

6. Приложения 7 изложить в редакции согласно приложению 4 к данному Решению 

7. Приложение 8 изложить в редакции соглано приложению 5 к данному Решению 

   

          
  Статья 10. Муниципальный 

дорожный фонд 

     Статью 10 изложить в следующей редакции :Утвердить муниципальный дорожный 

фонд в сумме  

 
 

2017г.-1 266 355,00руб. 

 

2018г. -  133 400,00руб. 
 

 

2019г. -  133 400,00руб. 
 Статья 11. Вступление в силу 

Решения 

     Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в газете "Галанинский вестник" 

      
          
          
 

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов            В.М.Кузьмин 

          
          
 

Глава Галанинского сельсовета                                                     Т.Е.Ритерс 

  

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                    

Приложение 1 

к   Решению  Галанинского сельского 

Совета депутатов  от   24.08. 2017г № 18-44 

                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 4 

к  Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов от       23.12.2016 № 11-25 

      Доходы бюджета поселений на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов 

                                                                                                                                                                                                                                               

(рублей) (рублей) 

№ 

стро

ки 

Код классификации доходов 

бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов бюджета 

Доходы 

бюджета 

поселений  

2017 года 

Доходы 

бюджета 

поселений  

2018 года 

Доходы 

бюджета 

поселений  

2019 года 

  1 2 3 3 3 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 107 001,00 1 142 

500,00 

1 174 

614,00 

2 000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
426 311,00 451 811,00 473 607,00 

3 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 426 311,00 451 811,00 473 607,00 

4 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

424 186,00 449 586,00 471 287,00 

6 182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2 125,00 2 225,00 2 320,00 

8 000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

136 200,00 136 200,00 136 200,00 

9 100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

136 200,00 136 200,00 136 200,00 

10 100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты  

54 400,00 54 400,00 54 400,00 



11 100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

700,00 700,00 700,00 

12 100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

92 800,00 92 800,00 92 800,00 

13 100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин,  подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-11 700,00 -11 700,00 -11 700,00 

14 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 519 875,00 528 884,00 538 252,00 

15 000 1 06 01000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 225 215,00 234 224,00 243 592,00 

16 182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

225 215,00 234 224,00 243 592,00 

17 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 294 660,00 294 660,00 294 660,00 

18 182 1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 93 300,00 93 300,00 93 300,00 

19 182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организвций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

93 300,00 93 300,00 93 300,00 

20 182 1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физическиз лиц 

 

201 360,00 201 360,00 201 360,00 

21 182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц. 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

201 360,00 201 360,00 201 360,00 

22 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 21 060,00 22 050,00 23 000,00 

23 000 1 08 04000 10 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации). 

21 060,00 22 050,00 23 000,00 

24 000 1 08 04020 10 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

21 060,00 22 050,00 23 000,00 



25 000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

2 555,00 2 555,00 2 555,00 

26 000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных  

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

2 555,00 2 555,00 2 555,00 

27 805 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков 

2 555,00 2 555,00 2 555,00 

28 805 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

2 555,00 2 555,00 2 555,00 

29 805 1 13 00 000 00 0000 130 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

30 805 1 13 02 000 00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

31 805 1 13 02 060 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

32 805 1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

33 000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 098 733,00 

 

4 874 129,00 4 842015,00 

34 0002 02 0000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

10 098 733,00 4 874 129,00 

4 842015,00 

35 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

5 049 112,00 4 726 423,00 4 726423,00 

36 805 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5 049 112,00 4 726 423,00 4 726423,00 

37 805 2 02 15001 10 0020 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

регионального фонда финансовой 

поддержки 

1 613 430,00 1 290 741,00 1 290741,00 

38 805 2 02 15001 10 0030 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

районного фонда финансовой 

поддержки 

3 435 682,00 3 435 682,00 3 435682,00 



39 000 2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

79 264,00 4 327,00 4 327,00 

40 805 2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

74 937,00 0,00 0,00 

41 805 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

74 937,00 0,00 0,00 

42 805 2 02 30024 00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации  

4 327,00 4 327,00 4 327,00 

43 805 2 02 30024 10 4901 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4 327,00 4 327,00 4 327,00 

44 000 2 02 49000 00 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты 

4 970 357,00 143 379,00 111 265,00 

45 805 2 02 49 999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

4 970 357,00 143 379,00 111 265,00 

46 805 2 02 49 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

4 970 357,00 74 000,00 74 000,00 

47 805 2 02 49999 10 0002 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

296 181,00 143 379,00 111 265,00 

48 805 2 02 49999 10 0007 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на организацию и 

проведение акарицидных обработок 

мест массового отдыха населения за 

счет средств краевого бюджета 74 000,00 74 000,00 74 000,00 

49 805 2 02 49999 10 1021 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на региональные выплаты 

и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

в рамках не программных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

42 884,00 

0 0 

50 805 2 02 49999 10 1031 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на персональные выплаты, 

устанавливаемые в целях повышения 

оплаты труда молодым специалистам 

в рамках подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творчества" в 

рамках муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Развитие 

культуры" 

41 620,00 

0 0 



51 805 2 02 49999 10 1044 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на повышение размеров 

оплаты труда основного персонала 

библиотек и музеев Красноярского 

края 

40 092,00 

0 0 

52 805 2 02 49999 10 7395 151 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

соответствии с решениями 

Губернатора Красноярского края, 

Правительства Красноярского края за 

счет средств дорожного фонда 

Красноярского края 

947 255,00 0,00 0,00 

53 805 2 02 49999 10 7412 151 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств краевого бюджета в рамках  

подпрограммы "Обеспечение 

безопасности жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных 

условий для  проживания на 

территории Галанинского сельсовета" 

30 125,00 69 379,00 37 265,00 

54 805 2 02 49999 10 7508 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

городских леругов и сельских 

поселений за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Красноярья" 

государственной программы 

Красноярского края "Развитие 

транспортной системы" 

190 000,00 0,00 0,00 

55 805 2 02 49999 10 7510 151 

Предоставление  межбюджетных 

трансфертов, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на 

финансирование (возмещение) 

расходов по капитальному ремонту, 

реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, 

объектов электросетевого хозяйства и 

источников электрической энергии, в 

также на приобретение 

технологического оборудования, 

спецтехники для обеспечения 

функционирования систем 

теплоснабжения, водоснабжения , 

водоотведения и очистки сточных вод 

в рамках подпрограммы 

"Модернизация , реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Казачинского района" муниципальной 

программы Казачинского района " 

2 500 000,00 0,00 0,00 



Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района" 

56 805 2 02 49999 10 7741 151 

Предоставление  межбюджетных 

трансфертов, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на 

финансирование (возмещение) 

расходов по капитальному ремонту, 

реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, 

объектов электросетевого хозяйства и 

источников электрической энергии, в 

также на приобретение 

технологического оборудования, 

спецтехники для обеспечения 

функционирования систем 

теплоснабжения, водоснабжения , 

водоотведения и очистки сточных вод 

в рамках подпрограммы 

"Модернизация , реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Казачинского района" муниципальной 

программы Казачинского района " 

Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района" 

808 200,00 0,00 0,00 

  11 205 734,00 6 016 629,00 6 016 629,00 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                       

Приложение 2 

к   Решению  Галанинского сельского 

Совета депутатов  от   24.08. 2017г № 18-44 

                                                                                                                        Приложение 5 

к   Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от     23.12.2016г  № 11-25 

      
       Распределение расходов бюджета поселения по разделам  и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской  Федерации на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов 

  

  (рублей) 

№  

строки Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

Сумма на 

2019 год 

  1 2 3 3 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 2984742,00 2389272,00 2378643,00 

2 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 584213,00 472650,00 472650,00 

3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 2023002,00 1627914,00 1617285,00 

4 Резервные фонды 0111 1000,00 1000,00 1000,00 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 376527,00 287708,00 287708,00 

6 Национальная оборона 0200 74937,00 0,00 0,00 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 74937,00 0,00 0,00 

8 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300 76632,00 30000,00 30000,00 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 31632,00 0,00 0,00 

10 Другие вопросы в области национальной  

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 45000,00 30000,00 30000,00 

11 Национальная экономика 0400 1270535,00 133400,00 133400,00 

12 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409 1270535,00 133400,00 133400,00 

13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4727784,51 1233984,00 1307975,00 

14 Коммунальное хозяйство 0502 2527500,00 0,00 0,00 

15 Благоустройство 0503 2200284,51 1233984,00 1307975,00 

16 Культура, кинематография 0800 2009434,00 2046466,00 2046466,00 

17 Культура 0801 2009434,00 2046466,00 2046466,00 

18 Здравоохранение 0900 82880,00 82880,00 82880,00 

19 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 82880,00 82880,00 82880,00 

20 Физическая культура и спорт 1100 35935,20 31248,00 0,00 

21 Физическая культура  1101 35935,20 31248,00 0,00 

22 Условно утвержденные расходы   0,00 69379,00 37265,00 

Всего   11262879,71 6016629,00 6016629,00 

 



                                                                                                                                                                                                      

Приложение 3 

к  Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 24.08.2017г  №  18-44 

                                                                                                                                                                                                      

Приложение 6 

к  Решению  Галанинского сельского 

Совета депутатов  от  23.12.2016г  №  11-25  

         
       Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2017 год  и плановый период 2018-2019 годов 

 
(рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных 

распорядителей и 

наименование показателей 

бюджетной классификации 

Код 

ведомст

ва 

Разд

ел-

подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

Сумма на 2019 

год 

  1 2 3 4 5 6 6 6 

1 Администрация 

Галанинского сельсовета 

805       11262879,7

1 

6016629,00 6016629,00 

2 Общегосударственные 

вопросы 

805 0100     2984742,00 2389272,00 2378643,00 

3 Функционирование 

высшего должностного лица  

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

805 0102     584213,00 472650,00 472650,00 

4 Непрограммные расходы на 

функционирование  

высшего должностного лица 

муниципального 

образования 

805 0102 9100000000   584213,00 472650,00 472650,00 

5 Функционирование главы 

сельского Совета 

805 0102 9110000000   584213,00 472650,00 472650,00 

6 Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограмных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования местного 

самоуправления 

805 0102 9110080210   584213,00 472650,00 472650,00 

7 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казеными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0102 9110080210 100 584213,00 472650,00 472650,00 

8 Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

805 0102 9110080210 120 584213,00 472650,00 472650,00 



9 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

805 0104     2023002,00 1627914,00 1617285,00 

10 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0104 8100000000   2023002,00 1627914,00 1617285,00 

11 Функционирование 

администрации 

Галанинского сельсовета 

805 0104 8110000000   2023002,00 1627914,00 1617285,00 

12 Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограмных расходов 

отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0104 8110010210   42884,00 0,00 0,00 

13  Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального 

размера оплаты труда) в 

рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0104 8110010210 100 42884,00 0,00 0,00 

14 Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

805 0104 8110010210 120 42884,00 0,00 0,00 

15 Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограмных расходов 

отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0104 8110080210   1980118,00 1627914,00 1617285,00 

16 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казеными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0104 8110080210 100 1731963,00 1515449,00 1515449,00 

17 Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

805 0104 8110080210 120 1731963,00 1618612,00 1648707,00 

18 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0104 8110080210 200 244273,00 109302,00 98673,00 

19 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

805 0104 8110080210 240 244273,00 109302,00 98673,00 



(муниципальных) нужд 

20 Иные бюджетные 

ассигнования 

805 0104 8110080210 800 3882,00 3163,00 3163,00 

21 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

805 0104 8110080210 850 3882,00 3163,00 3163,00 

22 Резервные фонды 805 0111     1000,00 1000,00 1000,00 

23 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0111 8100000000   1000,00 1000,00 1000,00 

24 Функционирование 

администрации 

Галанинского сельсовета 

805 0111 8110000000   1000,00 1000,00 1000,00 

25 Резервные фонды 

исполнительных органов 

местного самоуправления 

по администрации 

Галанинского сельсовета в 

рамках непрограммных 

расходов 

805 0111 8110080050   1000,00 1000,00 1000,00 

26 Иные бюджетные 

ассигнования 

805 0111 8110080050 800 1000,00 1000,00 1000,00 

27 Резервные средства 805 0111 8110080050 870 1000,00 1000,00 1000,00 

28 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

805 0113     376527,00 287708,00 287708,00 

29 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

805 0113 0100000000   367200,00 278381,00 278381,00 

30 Подпрограмма 

"Благоустройство территори  

Галанинского сельсовета" 

805 0113 0110000000   367200,00 278381,00 278381,00 

31 Уличное освещение в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета 

805 0113 0110081010   348304,00 260952,00 260952,00 

32 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казеными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0113 0110081010 100 348304,00 260952,00 260952,00 

33 Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

805 0113 0110081010 120 348304,00 260952,00 260952,00 



34 Мероприятия в области 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0113 0110081060   18896,00 17429,00 17429,00 

35 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казеными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0113 0110081060 100 18896,00 17429,00 17429,00 

36 Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

805 0113 0110081060 120 18896,00 17429,00 17429,00 

37 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0113 8100000000   9327,00 9327,00 9327,00 

38 Функционирование 

администрации 

Галанинского сельсовета 

805 0113 8110000000   9327,00 9327,00 9327,00 

39 Мероприятия на 

выполнение 

государственных 

полномочий  по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных 

комиссий по администрации 

Галанинского сельсовета в 

рамках непрограмных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0113 8110075140   4327,00 4327,00 4327,00 

40 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0113 8110075140 200 4327,00 4327,00 4327,00 

41 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0113 8110075140 240 4327,00 4327,00 4327,00 

42 Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью по 

администрации 

Галанинского сельсовета в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления. 

805 0113 8110080850   5000,00 5000,00 5000,00 



43 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0113 8110080850 200 5000,00 5000,00 5000,00 

44 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0113 8110080850 240 5000,00 5000,00 5000,00 

45 Национальная оборона 805 0200     74937,00 0,00 0,00 

46 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

805 0203     74937,00 0,00 0,00 

47 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0203 8100000000   74937,00 0,00 0,00 

48 Функционирование 

администрации 

Галанинского сельсовета 

805 0203 8110000000   74937,00 0,00 0,00 

49 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты по 

администрации 

Галанинского сельсовета в 

рамках непрограмных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0203 8110051180   74937,00 0,00 0,00 

50 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казеными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

805 0203 8110051180 100 49134,00 56159,00 0,00 

51 Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

805 0203 8110051180 120 49134,00 56159,00 0,00 

52 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0203 8110051180 200 25803,00 20277,00 0,00 

53 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0203 8110051180 240 25803,00 20277,00 0,00 

54 Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

805 0300     76632,00 30000,00 30000,00 

55 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0310 0100000000   76632,00 30000,00 30000,00 

56 Подпрограмма 

"Обеспечение  безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" 

805 0310 0130000000   76632,00 30000,00 30000,00 



57 Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

за счет средств краевого 

бюджета в рамках  

подпрограммы 

"Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для  проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0310 0130074120   30125,00     

58 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0310 0130074120 200 30125,00     

59 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0310 0130074120 240 30125,00     

60 Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

за счет средств местного 

бюджета в рамках  

подпрограммы 

"Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для  проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0310 01300S4120   1507,00     

61 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0310 01300S4120 200 1507,00     

62 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0310 01300S4120 240 1507,00     

63 Подпрограмма 

"Обеспечение  безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" 

805 0314 0130000000   45000,00 30000,00 30000,00 

64 Обеспечение мероприятий 

по первичным мерам 

пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета"  

805 0314 0130082020   45000,00 30000,00 30000,00 



65 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0314 0130082020 200 45000,00 30000,00 30000,00 

66 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0314 0130082020 240 45000,00 30000,00 30000,00 

67 Национальная экономика 805 0400     1270535,00 133400,00 133400,00 

68 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

805 0409     1270535,00 133400,00 133400,00 

69 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0409 0100000000   1270535,00 133400,00 133400,00 

70 Подпрограмма "Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Галанинского сельсовета " 

805 0409 0120000000   1270535,00 133400,00 133400,00 

71 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований  на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

соответствии с решениями  

Губернатора Красноярского 

края, Правительства 

Красноярского края за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края 

805 0409 0120073950   947255,00 0,00 0,00 

72 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд. 

805 0409 0120073950 200 947255,00 0,00 0,00 

73 Иные закупки товаров и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 409 0120073950 240 947255,00 0,00 0,00 

74 Обеспечение 

софинансирования расходов  

на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

соответствии с решениями  

Губернатора Красноярского 

края, Правительства 

Красноярского края за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края 

805 409 01200S3950   1900,00     

75 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 409 01200S3950   1900,00     



76 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 409 01200S3950   1900,00     

77 Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края в 

рамках подпрограммы 

"Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

805 0409 0120075080   190000,00 0,00 0,00 

78 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд. 

805 0409 0120075080 200 190000,00 0,00 0,00 

79 Иные закупки товаров и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 409 0120075080 240 190000,00 0,00 0,00 

80 Осуществление 

софинансирования расходов 

на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения (на 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения)в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

805 409 01200S5080   2280,00 0,00 0,00 

81 
Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд. 

805 0409 01200S5080 200 2280,00 0,00 0,00 

82 Иные закупки товаров и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 01200S5080 240 2280,00 0,00 0,00 



83 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в 

границах поселений за счет 

муниципального дорожного 

фонда в рамках 

подпрограммы "Содержание 

патомобильных дорог 

общего пользования 

Галанинского сельсовета" 

на 2015-2017 годы 

муниципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфлотных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0409 0120081090   129100,00 133400,00 133400,00 

84 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0120081090 200 129100,00 133400,00 133400,00 

85 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0409 0120081090 240 129100,00 133400,00 133400,00 

86 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

805 0500     4727784,51 1233984,00 1307975,00 

87 Коммунальное хозяйство 805 0502     2527500,00     

88 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0502 0100000000   2527500,00     

89 Подпрограмма 

"Благоустройство территори  

Галанинского сельсовета" 

805 0502 1100000000   2527500,00     

90 Финансирования расходов 

по капитальному ремонту, 

реконструкции 

находящихся в 

муниципальной 

собственности обьектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

источников тепловой 

энергии и тепловых сетей 

объектов электросетевого 

хозяйства и источников 

электрической энергии а 

также на приобретение 

технологического 

оборудования, спецтехники 

для обеспечения  

функционирования систем 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

водоснабжения,водоотведен

ия и очистки сточных вод за 

счет средств бюджета 

поселения  в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

805 0502 0110075710   2500000,00     



территории Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание  

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

91 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0502 0110075710 500 2500000,00     

92 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0502 0110075710 540 2500000,00     

93 Обеспечение 

софинансирования расходов 

по капитальному ремонту, 

реконструкции 

находящихся в 

муниципальной 

собственности обьектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

источников тепловой 

энергии и тепловых сетей 

объектов электросетевого 

хозяйства и источников 

электрической энергии а 

также на приобретение 

технологического 

оборудования, спецтехники 

для обеспечения  

функционирования систем 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

водоснабжения,водоотведен

ия и очистки сточных вод за 

счет средств бюджета 

поселения  в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

территории Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

805 0502 01100S5710   27500,00     



программы Галанинского 

сельсовета "Создание  

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

94 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0502 1100S5710 500 27500,00     

95 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0502 01100S5710 540 27500,00     

96 Благоустройство 805 0503     2200284,51 1233984,00 1307975,00 

97 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0503 0100000000   2200284,51 1233984,00 1307975,00 

98 Подпрограмма  

"Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"  

805 0503 0110000000   2200284,51 1233984,00 1307975,00 

99 Реализация проектов по 

благоустройству территории 

сельских поселений, 

городских округов за счет 

средств краевого бюджета в 

расках подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0503 0110077410   808200,00 0,00 0,00 



100 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0110077410 200 808200,00 0,00 0,00 

101 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0110077410 240 808200,00 0,00 0,00 

102 Софинансирование  по 

реализация проектов по 

благоустройству территории 

сельских поселений, 

городских округов за счет 

средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0503 1100S7410   13022,00 0,00 0,00 

103 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 1100S7410 200 13022,00 0,00 0,00 

104 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 1100S7410 240 13022,00 0,00 0,00 

105 Уличное освещение в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0503 0110081010   1211512,51 1104234,00 1295975,00 

106 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0110081010 200 1211512,51 1104234,00 1295975,00 

107 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0110081010 240 1211512,51 1104234,00 1295975,00 

108 Организация и содержание 

мест захоронения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

805 0503 0110081040   49800,00 12000,00 12000,00 



Галанинского сельсовета"  

109 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0110081040 200 49800,00 12000,00 12000,00 

110 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0110081040 240 49800,00 12000,00 12000,00 

111 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

805 0503 0110081050   117750,00 117750,00 0,00 

112 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0110081050 200 117750,00 117750,00 0,00 

113 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0503 0110081050 240 117750,00 117750,00 0,00 

114 Культура, кинематография                                                           805 0800     2009434,00 2046466,00 2046466,00 

115 Культура 805 0801     2009434,00 2046466,00 2046466,00 

116 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

805 0801 0200000000   2009434,00 2046466,00 2046466,00 

117 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия"  

805 0801 0210000000   521655,00 481563,00 481563,00 

118  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  на персональные 

выплаты, установливаемые 

в целях повышения оплаты 

труда молодым 

специалистам в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" в рамках 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры" 

805 0801 0210010440   40092,00     



119 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям. 

805 0801 0210010440 600 40092,00 0,00 0,00 

120 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0210010440 610 40092,00 0,00 0,00 

121 Обеспечение  деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

805 0801 0210080610   346563,00 481563,00 481563,00 

122 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям. 

805 0801 0210080610 600 346563,00 481563,00 481563,00 

123 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0210080610 610 346563,00 481563,00 481563,00 

124  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по организации 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения в 

рамках подпрограммы 

"Сохранение культурного 

наследия" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Развитие 

культуры" 

805 0801 0210082060   135000,00 0,00 0,00 

125 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям. 

805 0801 0210082060 500 135000,00 0,00 0,00 

126 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0210082060 540 135000,00 0,00 0,00 

127 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества"  

805 0801 0220000000   1487779,00 1564903,00 1564903,00 



128 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  на персональные 

выплаты, установливаемые 

в целях повышения оплаты 

труда молодым 

специалистам в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" в рамках 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры" 

805 0801 0220010310   41620,00     

129 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

805 0801 0220010310 600 41620,00 0,00 0,00 

130 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0220010310 610 41620,00 0,00 0,00 

131 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

805 0801 0220080610   1103159,00 1564903,00 1564903,00 

132 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

805 0801 0220080610 600 1103159,00 1564903,00 1564903,00 

133 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0220080610 610 1103159,00 
1564903,00 1564903,00 

134 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения в 

области создания условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры в 

рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и 

народного творчества" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

805 0801 0220082060   343000,00 

0,00 0,00 

135 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

805 0801 0220082060 500 343000,00 0,00 0,00 

136 Субсидии бюджетным 805 0801 0220082060 540 343000,00 0,00 0,00 



учреждениям 

137 Здравоохранение 805 0900     82880,00 82880,00 82880,00 

138 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

805 0909     82880,00 82880,00 82880,00 

139 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

805 0909 0100000000   82880,00 82880,00 82880,00 

140 Подпрограмма "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета" 

805 0909 1400000000   82880,00 82880,00 82880,00 

141 Организация и проведение 

аккарицидных обработок 

мест массового отдыза 

населения за счет средств 

краевого бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0909 0140075550   74000,00 74000,00 74000,00 

142 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0909 0140075550 200 74000,00 74000,00 74000,00 

143 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0909 0140075550 240 74000,00 74000,00 74000,00 

144 Организация и проведение 

аккарицидных обработок 

мест массового отдыха 

населения за счет средств 

местного бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0909 0140095550   8880,00 8880,00 8880,00 

145 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0909 0140095550   8880,00 8880,00 8880,00 

146 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 0909 0140095550   8880,00 8880,00 8880,00 

147 Физическая культура и 

спорт 

805 1100     35935,20 31248,00 0,00 

148 Физическая культура  805 1101     35935,20 31248,00 0,00 

149 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

805 1101 0220000000   35935,20 31248,00 0,00 



творчества"  

150 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

ведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и 

народного творчества" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

805 1101 0220080610   35935,20 31248,00 0,00 

151 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

805 1101 0220080610 200 35935,20 31248,00 0,00 

152 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

805 1101 0220080610 240 35935,20 31248,00 0,00 

153 Условно утвержденные 

расходы 

        0,00 

69379,00 37265,00 

          11262879,71 6016629,00 6016629,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                      

Приложение 5 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 24.08.2017г  №  18-44 

                                                                                                                                                            Приложение 8 

к  Решению  Галанинского сельского 

Совета депутатов  от     23.12.2016г  №  11-25 

        

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям                                            

( муниципальным программам Галанинского сельсовета и непрограмным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Галанинского 

сельсовета на 2017 год  и плановый период 2018-2019 годов 
 

 (рублей) 

   № 

строк

и 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Разд

ел-

под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

Сумма на 

2019 год 

1 Администрация Галанинского 

сельсовета 

      11262879,71 6016629,00 6016629,00 

2 Общегосударственные вопросы 0100     2984742,00 2389272,00 2378643,00 

3 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     584213,00 472650,00 472650,00 

4 Непрограммные расходы на 

функционирование  высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

0102 9100000000   584213,00 472650,00 472650,00 

5 Функционирование главы 

сельского Совета 

0102 9110000000   584213,00 472650,00 472650,00 

6 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограмных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

местного самоуправления 

0102 9110080210   584213,00 472650,00 472650,00 

7 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казеными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9110080210 100 584213,00 472650,00 472650,00 

8 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0102 9110080210 120 584213,00 472650,00 472650,00 



9 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104     2023002,00 1627914,00 1617285,00 

10 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0104 8100000000   2023002,00 1627914,00 1617285,00 

11 Функционирование 

администрации Галанинского 

сельсовета 

0104 8110000000   2023002,00 1627914,00 1617285,00 

12 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограмных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0104 8110080210   2023002,00 1627914,00 1617285,00 

13  Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы 

не ниже размера минимальной 

заработной платы 

(минимального размера оплаты 

труда) в рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

0104 8110010440 100 42884,00 0,00 0,00 

14 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 8110010440 120 42884,00 0,00 0,00 

15 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казеными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 8110080210 100 1731963,00 1515449,00 1515449,00 

16 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 8110080210 120 1731963,00 1618612,00 1648707,00 

17 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 8110080210 200 244273,00 109302,00 98673,00 

18 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 8110080210 240 244273,00 109302,00 98673,00 

19 Иные бюджетные ассигнования 0104 8110080210 800 3882,00 3163,00 3163,00 

20 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 8110080210 850 3882,00 3163,00 3163,00 

21 Резервные фонды 0111     1000,00 1000,00 1000,00 

22 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0111 8100000000   1000,00 1000,00 1000,00 

23 Функционированиеадминистрац

ии Галанинского сельсовета 

0111 8110000000   1000,00 1000,00 1000,00 



24 Резервные фонды 

исполнительных органов 

местного самоуправления по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках 

непрограммных расходов 

0111 8110080050   1000,00 1000,00 1000,00 

25 Иные бюджетные ассигнования 0111 8110080050 800 1000,00 1000,00 1000,00 

26 Резервные средства 0111 8110080050 870 1000,00 1000,00 1000,00 

27 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     376527,00 287708,00 287708,00 

28 Муниципвальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0113 0100000000   367200,00 278381,00 278381,00 

29 Подпрограмма 

"Благоустройство территори  

Галанинского сельсовета" 

0113 0110000000   367200,00 278381,00 278381,00 

30 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета 

0113 0110081010   348304,00 260952,00 260952,00 

31 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казеными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0113 0110081010 100 348304,00 260952,00 260952,00 

32 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 0110081010 120 348304,00 260952,00 260952,00 

33 Мероприятия в области 

занятости населения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0113 0110081060   18896,00 17429,00 17429,00 

34 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казеными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0113 0110081060 100 18896,00 17429,00 17429,00 

35 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 0110081060 120 18896,00 17429,00 17429,00 



36 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8100000000   9327,00 9327,00 9327,00 

37 Функционирование 

администрации Галанинского 

сельсовета 

0113 8110000000   9327,00 9327,00 9327,00 

38 Функционирование 

администрации Галанинского 

сельсовета 

0113 8180000000   4327,00 4327,00 4327,00 

39 Мероприятия на выполнение 

государственных полномочий  

по созданию и обеспечению 

деятельности 

административных комиссий по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках 

непрограмных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8110075140   4327,00 4327,00 4327,00 

40 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110075140 200 4327,00 4327,00 4327,00 

41 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110075140 240 4327,00 4327,00 4327,00 

42 Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной собственностью 

по администрации 

Галанинского сельсовета в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления. 

0113 8110080850   5000,00 5000,00 5000,00 

43 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110080850 200 5000,00 5000,00 5000,00 

44 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110080850 240 5000,00 5000,00 5000,00 

45 Национальная оборона 0200     74937,00 0,00 0,00 

46 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203     74937,00 0,00 0,00 

47 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0203 8100000000   74937,00 0,00 0,00 

48 Функционирование 

администрации Галанинского 

сельсовета 

0203 8110000000   74937,00 0,00 0,00 

49 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках 

непрограмных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0203 8110051180   74937,00 0,00 0,00 



50 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казеными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0203 8110051180 100 49134,00 0,00 0,00 

51 Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0203 8110051180 120 49134,00 0,00 0,00 

52 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 8110051180 200 25803,00 0,00 0,00 

53 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 8110051180 240 25803,00 0,00 0,00 

54 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0300     76632,00 30000,00 30000,00 

55 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0310 0100000000   76632,00     

56 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" 

0310 0130000000   30125,00     

57 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств краевого бюджета в 

рамках  подпрограммы 

"Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для  проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

0310 0130074120   30125,00     

58 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0130074120 200 30125,00     

59 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0130074120 244 30125,00     



60 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств местного бюджета в 

рамках  подпрограммы 

"Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для  проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

0310 01300S4120   1507,00     

61 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 01300S4120 240 1507,00     

62 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 01300S4120 244 1507,00     

63 Другие вопросы в области 

национальной  безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

0314     45000,00 30000,00 30000,00 

64 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0314 0100000000   45000,00 30000,00 30000,00 

65 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" 

0314 0130000000   45000,00 30000,00 30000,00 

66 Обеспечение мероприятий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0314 0130082020   45000,00 30000,00 30000,00 

67 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0130082020 200 45000,00 30000,00 30000,00 

68 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0130082020 240 45000,00 30000,00 30000,00 

69 Национальная экономика 0400     1270535,00 133400,00 133400,00 

70 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409     1270535,00 133400,00 133400,00 

71 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0100000000   1270535,00 133400,00 133400,00 



72 Подпрограмма "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета " 

0409 0120000000   1270535,00 133400,00 133400,00 

73 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований  на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в соответствии с решениями  

Губернатора Красноярского 

края, Правительства 

Красноярского края за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края 

0409 0120073950   947255,00 0,00 0,00 

74 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0120073950 200 947255,00 0,00 0,00 

75 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0120073950 240 947255,00 0,00 0,00 

76 Обеспечение софинансирования 

расходов  на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

соответствии с решениями  

Губернатора Красноярского 

края, Правительства 

Красноярского края за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края 

0409 1200S3950   1900,00 0,00 0,00 

77 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1200S3950 200 1900,00 0,00 0,00 

78 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1200S3950 240 1900,00 0,00 0,00 

79 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

содержание  автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги 

Красноярья" государственной  

программы Красноярского края 

"Развитие  транспортной 

системы" 

0409 0120075080   190000,00     

80 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных ) нужд. 

0409 0120075080 200 190000,00     

81 Иные закупки товаров и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0120075080 240 190000,00     



82 
Обеспечение софинансирования 

расходов на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

409 1200S5080   2280,00 0,00 0,00 

83 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных ) нужд. 

0409 1200S5080 200 2280,00 0,00 0,00 

84 Иные закупки товаров и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

409 1200S5080 240 2280,00 0,00 0,00 

85 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселений за счет 

муниципального дорожного 

фонда в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0120081090   129100,00 133400,00 133400,00 

86 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0120081090 200 129100,00 133400,00 133400,00 

87 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0120081090 240 129100,00 133400,00 133400,00 

88 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселений в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание 

безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

0409 0120081090   129100,00 0,00 0,00 

89 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0120081090 200 129100,00 0,00 0,00 

90 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0120081090 240 129100,00 0,00 0,00 

91 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500     4727784,51 1233984,00 1307975,00 

92 Коммунальное хозяйство 0502     2527500,00     

93 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0502 0100000000   2527500,00     



94 Подпрограмма 

"Благоустройство территории  

Галанинского сельсовета" 

0502 0110000000   2527500,00     

95 Aинансировании расходов по 

капитальному ремонту, 

реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников 

тепловой энергии и тепловых 

сетей объектов электросетевого 

хозяйства и источников 

электрической энергии а также 

на приобретение 

технологического 

оборудования, спецтехники для 

обеспечения  

функционирования систем 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод за счет 

средств бюджета поселения  в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание  безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0502 0110075710   2500000,00     

96 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0110075710 500 2500000,00 0,00 0,00 

97 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0110075710 540 2500000,00 0,00 0,00 



98 Обеспечение софинансирования 

расходов по капитальному 

ремонту, реконструкции 

находящихся в муниципальной 

собственности объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

источников тепловой энергии и 

тепловых сетей объектов 

электросетевого хозяйства и 

источников электрической 

энергии а также на 

приобретение технологического 

оборудования, спецтехники для 

обеспечения  

функционирования систем 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

водоснабжения ,водоотведения 

и очистки сточных вод за счет 

средств бюджета поселения  в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание  безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0502 1100S5710   27500,00     

99 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1100S5710 500 27500,00 0,00 0,00 

100 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1100S5710 540 27500,00 0,00 0,00 

101 Благоустройство 0503     2200284,51 1233984,00 1307975,00 

102 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0503 0100000000   2200284,51 1233984,00 1307975,00 

103 Подпрограмма  

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"  

0503 0110000000   2200284,51 1233984,00 1307975,00 

104 Реализация проектов по 

благоустройству территорий 

сельских поселений, городских 

округов за счет средств краевого 

бюджета в расках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0503 0110077410   808200,00     

105 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

0503 0110077410   808200,00     



(муниципальных) нужд 

106 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0110077410   808200,00     

107 Софинансирование  по 

реализация проектов по 

благоустройству территорий 

сельских поселений, городских 

округов за счет средств 

местного бюджета в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0503 1100S7410   13022,00     

108 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1100S7410   13022,00     

109 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1100S7410   13022,00     

110 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0503 0110081010   1211512,51 1104234,00 1295975,00 

111 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0110081010 200 1211512,51 1104234,00 1295975,00 

112 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0110081010 240 1211512,51 1104234,00 1295975,00 

113 Организация и содержание мест 

захоронения в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0503 0110081040   49800,00 12000,00 12000,00 

114 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0110081040 200 49800,00 12000,00 12000,00 

115 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

0503 0110081040 240 49800,00 12000,00 12000,00 



(муниципальных) нужд 

116 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство  территории 

Галанинского сельсовета"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0503 0110081050   117750,00 117750,00 0,00 

117 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0110081050 200 117750,00 117750,00 0,00 

118 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0110081050 240 117750,00 117750,00 0,00 

119 Культура, кинематография                                                           0800     2009434,00 2046466,00 2046466,00 

120 Культура 0801     2009434,00 2046466,00 2046466,00 

121 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры" 

0801 0200000000   2009434,00 2046466,00 2046466,00 

122 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия"  

0801 0210000000   521655,00 481563,00 481563,00 

123  Повышение размеров оплаты 

труда основного персонала 

библиотек и музеев 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Развитие культуры" 

0801 0210010440   40092 0,00 0,00 

124 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

0801 0210010440 600 40092 0,00 0,00 

125 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 0210010440 610 40092 0,00 0,00 

126 Обеспечение  деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

"Сохранение культурного 

наследия"   муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Развитие культуры"  

0801 0210080610   346563,00 481563,00 481563,00 

127 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

0801 0210080610 600 346563,00 481563,00 481563,00 

128 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 0210080610 610 346563,00 481563,00 481563,00 



129  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры" 

0801 0210082060   135000,00 0,00 0,00 

130 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

0801 0210082060 500 135000,00 0,00 0,00 

131 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 0210082060 540 135000,00 0,00 0,00 

132 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества"  

0801 0220000000   1487779,00 1564903,00 1564903,00 

133 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

на персональные выплаты, 

установливаемые в целях 

повышения оплаты труда 

молодым специалистам в 

рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и 

народного творчества" в рамках 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры" 

0801 0220010310   41620,00 0,00 0,00 

134 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

0801 0220010310 600 41620,00 0,00 0,00 

135 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 0220010310 610 41620,00 0,00 0,00 

136 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и 

народного творчества"  

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

0801 0220080610   1103159,00 1564903,00 1564903,00 

137 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

0801 0220080610 600 1103159,00 1564903,00 1564903,00 

138 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 0220080610 610 1103159,00 1564903,00 1564903,00 



139  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значания в области создания 

условий для организации досуга 

и обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета 

0801 0220082060   343000,00 0,00 0,00 

140 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

0801 0220082060 500 343000,00 0,00 0,00 

141 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 0220082060 540 343000,00 0,00 0,00 

142 Здравоохранение 0900     82880,00 82880,00 82880,00 

143 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

0909     82880,00 82880,00 82880,00 

144 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0909 0100000000   82880,00 82880,00 82880,00 

145 Подпрограмма "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета" 

0909 1400000000   82880,00 82880,00 82880,00 

146 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыза населения за 

счет средств краевого бюджета 

в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0909 0140075550   74000,00 74000,00 74000,00 

147 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0909 0140075550 200 74000,00 74000,00 74000,00 

148 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0909 0140075550 240 74000,00 74000,00 74000,00 



149 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыза населения за 

счет средств местного бюджета 

в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0909 1400S5550   8880,00 8880,00 8880,00 

150 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0909 1400S5550 200 8880,00 8880,00 8880,00 

151 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0909 1400S5550 240 8880,00 8880,00 8880,00 

152 Физическая культура и спорт 1100     35935,20 31248,00 0,00 

153 Физическая культура  1101     35935,20 31248,00 0,00 

154 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" на 2015-2017 годы 

1101 0220000000   35935,20 31248,00 0,00 

155 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) ведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Развитие культуры"  

1101 0220080610   35935,20 31248,00 0,00 

156 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0220080610 200 35935,20 31248,00 0,00 

157 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0220080610 240 35935,20 31248,00 0,00 

158 Условно утвержденные расходы       0,00 69379,00 37265,00 

        11262879,71 6016629,00 6016629,00 

 


